Página 387   18 de Dezembro de 2023 Nº 28.643Diário   Oficial
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<#E.G.B#1526156#387#1528733>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 186/2023 - CIA 0076038-70.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: SERVMASTER AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ: 03.017.635/0001-90
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção preventiva, corretiva, desinstalação e
remanejamento, com fornecimento de peças, materiais serviços e mão de
obra, sob demanda do sistema de ar condicionado instalado nas unidades
de 1ª instancia do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado por conforme artigo 57, II, da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 195.000,00 (cento e
noventa e cinco mil reais)”.

Cuiabá/MT, 14 de dezembro de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1526156#387#1528733/>

Protocolo 1526156
<#E.G.B#1526157#387#1528734>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 185/2023 - CIA 0076026-56.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: SERVMASTER AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ: 03.017.635/0001-90
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção preventiva, corretiva, desinstalação e
remanejamento, com fornecimento de peças, materiais serviços e mão de
obra, sob demanda do sistema de ar condicionado instalado nas unidades
de 1ª instancia do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado por conforme artigo 57, II, da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais)”.

Cuiabá/MT, 14 de dezembro de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1526157#387#1528734/>

Protocolo 1526157
<#E.G.B#1526485#387#1529087>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 31/2023
CIA 0741970-41.2023.8.11.0004

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Sabrina Graciela da Silva Ferreira
Fahd Ltda.
CNPJ: 27.015.036/0001-03
Decisão: “Registre-se, por oportuno, que a presente contratação direta não
importará em dispêndios financeiros e orçamentários pelo PJMT, porquanto
se trata de Cessão Onerosa de Uso (...). Ante o exposto, em consonância
com o Parecer n. 946/2023/ATJL, autorizo a contratação direta da empresa
SABRINA GRACIELA DA SILVA FERREIRA FAHD LTDA, por dispensa de
licitação, com fundamento no artigo 24, inciso V, da Lei n. 8.666/93, desde
que observadas as mesmas condições iniciais das contratações frustradas
(Pregões Eletrônicos n. 7/2023 e 41/2023). (...). Cumpra-se. Cuiabá, 14
de dezembro de 2023. Assinado Digitalmente Desembargadora CLARICE
CLAUDINO DA SILVA Presidente do Tribunal de Justiça”
Cuiabá, 15 de dezembro de 2023
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1526485#387#1529087/>

Protocolo 1526485

<#E.G.B#1526695#387#1529323>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

 EXTRATO
CONTRATO Nº 192/2023 - CIA 0076845-90.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA ME
CNPJ: 26.645.437/0001-76
OBJETO: “Aquisição de Kits individuais de primeiros socorros (IFAK) e Kit
APH - Material de treinamento, na quantidade indicada no anexo do edital,
com fito de atender a demanda da Coordenadoria Militar do Tribunal de
Justiça possibilitando sobrevida dos envolvidos em ações de alto risco,
além de possibilitar instruções e treinamentos planejados aos Servidores
e Magistrados (Suporte Básico à vida) e Agentes de Segurança (Protocolo
MARC-1)”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura do contrato”.
DO PREÇO “O valor total da contratação é de R$ 18.447,84 (Dezoito mil
quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)”.

Cuiabá/MT, 15 de dezembro de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1526695#387#1529323/>

Protocolo 1526695

EDITAIS
<#E.G.B#1526429#387#1529025>

ESTADO DE MATO GROSSO PODER JUDICIÁRIO 2ª VARA
ESPECIALIZADA EM DIREITO BANCÁRIO DE CUIABÁ BALCÃO
VIRTUAL - ATENDIMENTO EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DE 20 DIAS
EXPEDIDO POR DETERMINAÇÃO DO MM.(A)JUIZ(A) DE DIREITO
RITA SORAYA TOLENTINO DE BARROS PROCESSO N. 1013699-
76.2016.8.11.0041 VALOR DA CAUSA: R$ 116.424,10 ESPÉCIE:
[CONTRATOS BANCÁRIOS]->EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
(159) POLO ATIVO: NOME: KIRTON BANK S.A. - BANCO MULTIPLO
POLO PASSIVO: NOME: NERIA MARIA FERREIRA CITANDA: NERIA
MARIA FERREIRA - CPF: 486.774.261-91 FINALIDADE: EFETUAR
A CITAÇÃO DA PARTE DEVEDORA para no prazo de 03 (três) dias, a
contar da data da expiração deste edital, efetuar o pagamento da dívida
(art. 829, CPC), com atualização monetária e juros, ou nomear bens à
penhora suficientes para assegurar o total do débito, sob pena de lhe serem
penhorados tantos bens quantos necessários forem para a satisfação da
dívida. FICA A DEVEDORA DEVIDAMENTE CIENTIFICADA de que o
prazo de 15 (quinze) dias para o oferecimento de embargos também será
contado a partir da data de expiração do prazo deste edital. FICA AINDA,
DEVIDAMENTE CIENTIFICADA da possibilidade de depositar em juízo,
apenas 30% da execução (valor principal + custas + honorários) e o valor
remanescente em até em 6 vezes, acrescidos de correção monetária (INPC)
e juros de 1% ao mês (art. 916 do CPC).RESUMO DA INICIAL: RESUMO
DA INICIAL: Em 15/01/2016, a Executada firmou perante a Exequente o
Instrumento Particular de Confissão, Composição de Dívida, Forma de
Pagamento e Outras Avenças n. 06381225149, no valor financiado de
R$ 110.981,30 (cento e dez mil, novecentos e oitenta e um reais e trinta
centavos), para pagamento em 59 (cinquenta e nove) parcelas no valor
de R$ 2.831,46 (dois mil, oitocentos e trinta e um reais e quarenta e seis
centavos), com o primeiro vencimento em 29/02/2016 e o último vencimento
em 29/12/2020. Ocorre que a Executada, encontra-se inadimplente desde
a 2a prestação vencida em 29/03/2016, constituindo-se em mora perante
o Exequente, ocasionando o vencimento antecipado do pacto, uma vez
que, não honrou com o pagamento da dívida. Desta forma, a soma do
débito R$ 116.424,10 (cento e dezesseis mil, quatrocentos e vinte e quatro
reais e dez centavos), o que enseja a propositura da presente ação de
execução. DESPACHO Vistos, etc. Considerando a ineficácia da tentativa
de citação, proceda-se o ato por edital, pelo prazo de vinte dias, constando
além das advertências do procedimento, também, que a falta de resposta
acarretará decreto de revelia e nomeação de Curador Especial, salvo se
o autor declinar endereço certo no prazo legal. Cumpra-se. CUIABÁ, 27
de setembro de 2023. (Assinado Digitalmente) Gestor(a) Judiciário(a)
Autorizado(a) pelo Provimento no 56/2007-CGJ
<#E.G.B#1526429#387#1529025/>

Protocolo 1526429

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: fa85b971